PREFEITURA MUNICIPAL D£
Prooraiíorta JurWkaAdmWatrettvs PRCXRi-AD'

Dociaropara «ntander ao gue ütopto o arauo i
única (te Lal 11° btítítvO:i que o reetjm

()e contrato n* flnnaáo •ntre o h*jnídpto«

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

IniuTMtsa oAcíbI

OAPROJU ADM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 087/2019

PREGÃO ELETRONICOSRP N." 055/2019 - COPEL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número13.646.005/0001-38, neste ato representado
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.®

5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a MEDLIFE

LOGÍSTICA LTDA, inscrito no CNPJ sob n® 09.315.202/0001-05, situada à Rua Ministro Antônio Carlos

Magalhães, n® 194, Cond. Acordo Empresarial, Galpão 03, Buraquinho, Lauro de Freitas - BA, neste ato

representada porBALBINO SANTOS DE ALMEIDA, brasileiro, casado, inscrito no CPF n° 924.357.345-49 e RG

n® 502651300 SSP/BA, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de

Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N® 055/2019,
oriundo do processoadministrativo N® 4746/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às

partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017,
segundo as cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nos tennos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

mâ

1

ABAIXAOOR DE LÍNGUA, ESPATULA EM
MADEIRA LISA, COM AUSÊNCIA DE
FARPAS. DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES
ARREDONDADAS, FORMATO
CONVENCIONAL. RESISTENTE A
ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE
COMPRIMENTO. LARGURA ENTRE 1,4 E
1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100
UNIDADES, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

PCT

C/100
2376 THEOTO R$ 3.14

7.460,64

2
BORRACHA DE LATEX N» 200
(GARROTE), PACOTE COM 15 M.

PCTC/

15M
120 BIOSANI R$ 23.28

R$
2.793.60

3

CAIXA COLETORA PARA RESÍDUOS
PERFUROCORTANTE 07 LITROS. ALÇA
DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA
TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE
ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT-

IP/NEA. REVESTIMENTO INTERNO QUE
EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS.
REGISTRO NA ANVISA.

UND 2760 DESCARBOX R$ 2,72
R$

7.507,20

4

CAIXA COLETORA PARA RESÍDUOS
PERFUROCORTANTE 13 LITROS, ALÇA
DUPLA PARA TRANSPORTE. CONTRA

UND 8150 DESCARBOX R$ 5,00
R$

40.750,00

PMA

J